

Caderno Administrativo Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região



DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2332/2017 Data da disponibilização: Quarta-feira, 11 de Outubro de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck Presidente

João Pedro Silvestrin Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo Vice-Corregedor Regional Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS CEP: 90110903

Telefone(s): 51-3255-2000

Diretoria Geral <u>Portaria</u> <u>Portaria Direção-Geral</u> PORTARIA № 5.389, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017.

Designa a Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis das unidades da Capital.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 8.600, de 14-12-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2015,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 99.658/90, que regulamenta, no âmbito da Administração Pública Federal, o reaproveitamento, a movimentação, a alienação e outras formas de desfazimento de materiais;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 0000081-20.2017.5.04.0000,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis das unidades da Capital será constituída por três membros, dentre os servidores nominados no Anexo Único desta Portaria.

Parágrafo único. A referida Comissão será presidida, conforme a natureza dos bens a serem examinados, por um dos membros designados para compor a comissão.

Art. 2° Revogam-se a Portaria n° 85, de 13 de janeiro de 2017, e as demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI Diretora-Geral

Anexos
Anexo 1: Download

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 5.409, de 04-10-17, 1. REMOVER, a pedido, a Analista Judiciário, Área Judiciária, (89419) MARCIA TERESINHA ZANI DE AZEVEDO, da 1ª Vara do Trabalho de Pelotas para a Secretaria da Corregedoria. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na Secretaria da Corregedoria. (PA nº 0006962-13.2017.5.04.0000).

Nº 5.453, de 05-10-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (49069) TEREZINHA MARIA BUOSI BENIDES, da função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 4ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0006730-98.2017.5.04.0000).

Nº 5.454, de 05-10-17, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (47015) MIRIAM CELITA KIRSCH, para exercer a função

comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 4ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. (PA nº 0006730-98.2017.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 5.534, de 10-10-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (105937) THALES ANTUNES SOFFIATTI, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Coordenadoria de Implantação de Sistemas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0006841-82.2017.5.04.0000).

Nº 5.535, de 10-10-17, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (107891) JANINA ALVES FAGUNDES, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Coordenadoria de Implantação de Sistemas. (PA nº 0006841-82.2017.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 5.481, de 06-10-17, NOMEAR os seguintes candidatos aprovados em concurso público, na Região de Classificação I, de acordo com os artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:

LISIANI SAUR, em vaga decorrente da exoneração de ISMAEL TORQUATO QUEIROZ E SILVA, para Porto Alegre.

VANESSA HARUMY SOKEN, em vaga decorrente da posse em outro cargo público inacumulável de EDUARDO LOPES DE FARIA, para Porto Alegre.

GLÁUBER VITOR OLIVEIRA LARANJO, em vaga decorrente da posse em outro cargo público inacumulável de RODRIGO DIEFENTHAELER, para Porto Alegre. (PA nº 0007646-06.2015.5.04.0000).

Nº 5.482, de 06-10-17, NOMEAR o seguinte candidato, da listagem reservada aos candidatos negros, aprovado em concurso público, na Região de Classificação I, de acordo com os artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:

LEANDRO DE MATTOS ROCHA, em vaga decorrente da posse em outro cargo público inacumulável de JOEL GIL DOS SANTOS SEIBERT, para Porto Alegre. (PA nº 0007646-06.2015.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Diretoria Geral 1 Portaria 1 Portaria Direção-Geral 1 Portaria Presidência 1